[bookmark: _GoBack]AVISO DE LICITAÇÃO CONCURSO N°001/2021
O MUNICÍPIO DE CAIBI, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 82.940.776/0001-56, com sede administrativa à Rua dos Imigrantes, 499, Centro do Município de Caibi, Estado de Santa Catarina, CEP: 89888-000, por meio de seu gestor o Prefeito, Exmo. Sr. Eder Picoli, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, nos termos do art. 23, inciso V e do art. 30, inciso IX da Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, a Lei Federal nº 8.666/93 em seu art. 22, inciso IV, a Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, alterada pela Lei Federal 10.150/2021, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, que o Município Caibi, por meio da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, juntamente com o Comitê de Acompanhamento e Controle Social, divulga o processo licitatório n° 096/2021 e declara abertas as inscrições para o Concurso nº 001/2021 “Prêmio de Mérito Cultural do Município de Caibi”, do tipo Melhor Técnica – Trabalho Artístico. A documentação deverá ser entregues até às 17:30 horas do dia 09 de Novembro de 2021, no Departamento de Cultura, Rua Salgado Filho 579, centro, Caibi/SC. Caibi/SC, 22 de setembro de 2021.EDER PICOLI, Prefeito Municipal.